
 1970655
S. 1

 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Alfa Romeo 1750 B 12 21
14 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 51 Gold 12

2 1 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2500 11 24
9 Kilian Heinz Kassel D 57 Gold 11

3 2 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GS 11 26
9 Storm Claus Bornhöved D 62 Gold 11

4 2 Dietz Roland Laatzen D BMW 2002 12 29
14 Bührig Gerd Hannover D 77 Gold 12

5 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 31
13 Eger Jürgen Hamburg D 75 Gold 22

6 3 Bergemann Knut Göttingen D Opel Commodore GS 11 36
9 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 59 Silber 11

7 1 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 39
6 Henze Walter Wiershausen D 70 Gold 24

8 1 Fasshold Dieter Niederkaufungen D Opel Commodore GS 11 43 ex-aequo
6 Randolph Udo Volkmarshausen D 86 Gold 21

8 4 Büsing Günther Barsinghausen D BMW 2800 11 43 ex-aequo
9 Schwethelm Willi Einbeck D 63 Silber 11

10 3 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 48 ex-aequo
14 Gorny Alfred Lippoldsberg D 48 Gold 12

10 1 Frohberg Joachim Seulingen D Opel Kadett B 1.1 15 48 ex-aequo
7 Wetzel Siegfried Göttingen D 33 Gold 15

12 1 Huser Kurt Liebenau D BMW 1600 TI 13 57
10 Baumgarte Jürgen Nienburg D 44 Gold 13

13 2 Schütze Jürgen Hamburg D BMW 2002 22 61 ex-aequo
13 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 94 Gold 22

13 5 Waßmann Günter Langenhagen D Mercedes 230 11 61 ex-aequo
9 Schwartz Günter Bordesholm D 92 Bronze 11

15 4 Struve Harry Elmshorn D BMW 2002 12 62
14 Schuldt Manfred Elmshorn D 95 Silber 12

16 5 Grundmann Rolf Dögerode D BMW 2002 12 62
14 Koch Walter Northeim D 52 Silber 12

17 2 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 63
10 Junge Dieter Northeim D 39 Gold 13

18 2 Becker Heinz               Sülbeck D NSU TTS 26 66
6 Neelmeier Fritz Liebenau D 93 Silber 24 oder 1000TT?

19 6 Messerschmidt Robert Kassel D Opel Rekord C 1.9 12 68
14 Walter Willi Uschlag D 47 Silber 12

20 3 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 69
6 Soth Hans-Günter Hildesheim D 68 Silber 24

21 3 Ky Hans Hannover D Renault 16 TS 13 72
10 Deiters Günter Hannover D 43 Silber 13

22 4 Gombert Karl-Heinz Wetter/Lahn D BMW 1600-2 13 74
10 Kölsch Hermann Marburg D 38 Silber 13

23 5 Dubbert Peter Kassel D BMW 1600 TI 13 76
10 Berger Jochen Kassel D 40 Silber 13

24 3 Trautes Jürgen Bremerhaven D Ford Capri 2000 22 80
13 Siemers Horst Bremerhaven D 72 Gold 22
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S. 2

 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 6 Sandau Günther Witzenhausen D Ford 20M RS 11 81
9 Siekmann Ernst-August Witzenhausen D 58 Bronze 11

26 7 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 82
14 Jarecki Günter Vehrte D 91 Silber 12

27 4 Jeschke Gerhard Mengershausen D Glas 1700 22 86
13 Schäfer Heinrich Göttingen D 79 Silber 22

28 6 Roeseling Dieter Braunschweig D BMW 1600 TI 13 90
10 Rohde Rolf-Dieter Braunschweig D 41 Bronze 13

29 8 Thiel Hans Hannover D BMW 2000 TI 12 92
14 Scheithauer Manfred Hannover D 50 Bronze 12

30 2 Becker Walter             Lutter a.Ba. D Opel Commodore GS 21 97 ex-aequo
6 Petan Edmund Klein Lafferde D 87 Silber 21

30 7 Meier Walter             Hamburg D Opel Commodore GS 11 97 ex-aequo
9 Wolthusen Joachim Hamburg D 55 Bronze 11 Wolth./Meier

32 9 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Rekord Sprint 12 98 ex-aequo
14 Bussius Robert Hannover D 89 Bronze 12 ONS: Ford ?!

32 2 Schlung Hans-HermannNörten-Hardenbe D Opel Kadett B 1.1 15 98 ex-aequo
7 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 31 Silber 15

34 3 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 101 NSU-FG Berlin
6 Bühl Horst Salzderhelden D 88 Silber 21

35 8 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GS 11 102
9 Zwiers Harry Kassel D 61 Erinnerung 11

36 10 Kalweit Erwin Göttingen D BMW 2000 12 107
14 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D 56 Bronze 12

37 5 Fleischhacker Erich Eschwege D Alfa Romeo 1750 GTV 22 110 ex-aequo
13 Nitsche Bernd Witzenhausen D 80 Silber 22

37 7 Thoms Ulrich Wolfsburg D BMW 1600-2 13 110 ex-aequo
10 Liebe Helmut Wolfsburg D 37 Bronze 13

39 4 Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 11 117
6 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 85 Bronze 21 Gruppe?

40 11 Krumfuß Georg Wolfsburg D BMW 2002 TI 12 127
14 Rohloff Ernst-Alfred Wolfsburg D 73 Bronze 12

41 9 Hoogestraat Meinhard Emden D Ford 20M RS 11 137
9 Steinert Jochen Emden D 60 Erinnerung 11

42 3 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 149
7 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 30 Silber 15

43 6 Ellermann Claus W. Delmenhorst D BMW 2002 22 160
13 Möller Karl-Heinz Delmenhorst D 81 Silber 22 Möller/Ellerm.

44 7 Pfeiffer Achim Einbeck D Opel Kadett B 1.9 22 164
13 Franzke Peter Einbeck D 53 Bronze 22

45 8 Hilß Harald Leidhecken D BMW 2002 TI 22 177 ex-aequo
13 Hawranke Dieter              Friedberg D 82 Bronze 22

45 12 Eggerstorf Adolf Hannover D BMW 2002 TI 12 177 ex-aequo
14 Rall Peter Hannover D 46 Bronze 12

47 4 Großkopf Ulrich Scharzfeld D Opel Kadett B 1.1 15 182
7 Bahr Hans-Peter Herzberg D 35 Bronze 15

48 13 Tiebel Hans-Joachim Stadthagen D BMW 2002 12 186
14 Herpichböhm Harro Hannover D 49 Bronze 12 Typ?
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S. 3

 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 8 Macke Walter Hildesheim D BMW 1600-2 13 187
10 Pliefke Lutz Hildesheim D 36 Bronze 13

50 9 Schönau Manfred Hamburg D BMW 2000 22 196
13 Westphalen Karl-Heinz Hamburg D 78 Bronze 22

50 5 Holtz Lothar Wathlingen D Simca 1000 Rallye 15 196
7 Gohl Wilfried Hannover D 29 Bronze 15

52 5 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 207
6 Schestag Otmar Bad Wildungen D 84 Bronze 21

53 6 Düber Walter Braunschweig D Opel Kadett B 1.1 15 208
7 Peters Wolfgang Braunschweig D 32 Bronze 15

54 10 Hesse Heinz-Günther Hannover D BMW 2000 TI 12 222
13 Suhr Gerd Hannover D 76 Bronze 22

55 7 Neutze Wilhelm Grebenstein D Fiat 850 Coupé 17 268
7 Bötte Werner Hümme D 34 Erinnerung 15

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

8 1 Fasshold Dieter Niederkaufungen D Opel Commodore GS 11 43
6 Randolph Udo Volkmarshausen D 86 Gold 21

30 2 Becker Walter             Lutter a.Ba. D Opel Commodore GS 21 97
6 Petan Edmund Klein Lafferde D 87 Silber 21

34 3 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 101 NSU-FG Berlin
6 Bühl Horst Salzderhelden D 88 Silber 21

39 4 Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 11 117
6 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 85 Bronze 21 Gruppe?

52 5 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 207
6 Schestag Otmar Bad Wildungen D 84 Bronze 21

x x Rosenthal Werner Göttingen D BMW 2500 11 ausg.
6 Rosenthal Dieter Göttingen D 83 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

5 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 31
13 Eger Jürgen Hamburg D 75 Gold 22

13 2 Schütze Jürgen Hamburg D BMW 2002 22 61
13 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 94 Gold 22

24 3 Trautes Jürgen Bremerhaven D Ford Capri 2000 22 80
13 Siemers Horst Bremerhaven D 72 Gold 22

27 4 Jeschke Gerhard Mengershausen D Glas 1700 22 86
13 Schäfer Heinrich Göttingen D 79 Silber 22

37 5 Fleischhacker Erich Eschwege D Alfa Romeo 1750 GTV 22 110
13 Nitsche Bernd Witzenhausen D 80 Silber 22

43 6 Ellermann Claus W. Delmenhorst D BMW 2002 22 160
13 Möller Karl-Heinz Delmenhorst D 81 Silber 22 Möller/Ellerm.

44 7 Pfeiffer Achim Einbeck D Opel Kadett B 1.9 22 164
13 Franzke Peter Einbeck D 53 Bronze 22

45 8 Hilß Harald Leidhecken D BMW 2002 TI 22 177
13 Hawranke Dieter              Friedberg D 82 Bronze 22

50 9 Schönau Manfred Hamburg D BMW 2000 22 196
13 Westphalen Karl-Heinz Hamburg D 78 Bronze 22
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S. 4

 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

54 10 Hesse Heinz-Günther Hannover D BMW 2000 TI 12 222
13 Suhr Gerd Hannover D 76 Bronze 22

x x Flohr Günther Alsfeld D Ford Capri 1500 23 ausg.
13 Tausch Reinhard Romrod D 71 22 X

x x Zerter Gerhard Hildesheim D BMW 1800 22 ausg.
13 Heidefuß Ulrich Göttingen D 74 22 X

x x Kremer Karl-Heinz Wolfenbüttel D ? ? ausg.
13 Raue Helmut Linden b. WF D 69 22 X Fahrzeug?

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

7 1 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 39
6 Henze Walter Wiershausen D 70 Gold 24

18 2 Becker Heinz               Sülbeck D NSU TTS 26 66
6 Neelmeier Fritz Liebenau D 93 Silber 24 oder 1000TT?

20 3 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 69
6 Soth Hans-Günter Hildesheim D 68 Silber 24

x x Ehrhardt Detlef Herzberg D NSU TT 24 ausg.
6 Hassepass Walter Herzberg D 64 24 X

x x Vaes Friedel Wennigsen D NSU TTS 26 ausg.
6 Danger Gerd Gnissau D 65 24 X

x x Finke Helmut Langenhagen D Opel Kadett B 1.1 25 ausg.
6 Junge Peter               Northeim D 67 24 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

2 1 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2500 11 24
9 Kilian Heinz Kassel D 57 Gold 11

3 2 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GS 11 26
9 Storm Claus Bornhöved D 62 Gold 11

6 3 Bergemann Knut Göttingen D Opel Commodore GS 11 36
9 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 59 Silber 11

8 4 Büsing Günther Barsinghausen D BMW 2800 11 43
9 Schwethelm Willi Einbeck D 63 Silber 11

13 5 Waßmann Günter Langenhagen D Mercedes 230 11 61
9 Schwartz Günter Bordesholm D 92 Bronze 11

25 6 Sandau Günther Witzenhausen D Ford 20M RS 11 81
9 Siekmann Ernst-August Witzenhausen D 58 Bronze 11

30 7 Meier Walter             Hamburg D Opel Commodore GS 11 97
9 Wolthusen Joachim Hamburg D 55 Bronze 11 Wolth./Meier

35 8 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GS 11 102
9 Zwiers Harry Kassel D 61 Erinnerung 11

41 9 Hoogestraat Meinhard Emden D Ford 20M RS 11 137
9 Steinert Jochen Emden D 60 Erinnerung 11
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S. 5

 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

1 1 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Alfa Romeo 1750 B 12 21
14 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 51 Gold 12

4 2 Dietz Roland Laatzen D BMW 2002 12 29
14 Bührig Gerd Hannover D 77 Gold 12

10 3 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 48
14 Gorny Alfred Lippoldsberg D 48 Gold 12

15 4 Struve Harry Elmshorn D BMW 2002 12 62
14 Schuldt Manfred Elmshorn D 95 Silber 12

16 5 Grundmann Rolf Dögerode D BMW 2002 12 62
14 Koch Walter Northeim D 52 Silber 12

19 6 Messerschmidt Robert Kassel D Opel Rekord C 1.9 12 68
14 Walter Willi Uschlag D 47 Silber 12

26 7 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 82
14 Jarecki Günter Vehrte D 91 Silber 12

29 8 Thiel Hans Hannover D BMW 2000 TI 12 92
14 Scheithauer Manfred Hannover D 50 Bronze 12

32 9 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Rekord Sprint 12 98
14 Bussius Robert Hannover D 89 Bronze 12 ONS: Ford ?!

36 10 Kalweit Erwin Göttingen D BMW 2000 12 107
14 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D 56 Bronze 12

40 11 Krumfuß Georg Wolfsburg D BMW 2002 TI 12 127
14 Rohloff Ernst-Alfred Wolfsburg D 73 Bronze 12

45 12 Eggerstorf Adolf Hannover D BMW 2002 TI 12 177
14 Rall Peter Hannover D 46 Bronze 12

48 13 Tiebel Hans-Joachim Stadthagen D BMW 2002 12 186
14 Herpichböhm Harro Hannover D 49 Bronze 12 Typ?

x x Lotzgeselle Hartmut Kassel D BMW 2000 12 ausg.
14 Norwig Dieter Guntershausen D 54 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

12 1 Huser Kurt Liebenau D BMW 1600 TI 13 57
10 Baumgarte Jürgen Nienburg D 44 Gold 13

17 2 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 63
10 Junge Dieter Northeim D 39 Gold 13

21 3 Ky Hans Hannover D Renault 16 TS 13 72
10 Deiters Günter Hannover D 43 Silber 13

22 4 Gombert Karl-Heinz Wetter/Lahn D BMW 1600-2 13 74
10 Kölsch Hermann Marburg D 38 Silber 13

23 5 Dubbert Peter Kassel D BMW 1600 TI 13 76
10 Berger Jochen Kassel D 40 Silber 13

28 6 Roeseling Dieter Braunschweig D BMW 1600 TI 13 90
10 Rohde Rolf-Dieter Braunschweig D 41 Bronze 13

37 7 Thoms Ulrich Wolfsburg D BMW 1600-2 13 110
10 Liebe Helmut Wolfsburg D 37 Bronze 13

49 8 Macke Walter Hildesheim D BMW 1600-2 13 187
10 Pliefke Lutz Hildesheim D 36 Bronze 13
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 ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt Goldenes Gänseliesel von Göttingen
6./7. Juni 1970  ‐  Göttingen  ‐  gestartet: 65 / gewertet: 54

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³ (2)

x x Hencke Hans-Heinrich Isernhagen D Alfa Romeo Giulia S 13 ausg.
10 Deblitz Lothar Misburg D 42 13 X

x x Zimmermann Jürgen             Reinhausen D BMW 1600 TI 13 ausg.
10 Bartscher Werner Göttingen D 45 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

10 1 Frohberg Joachim Seulingen D Opel Kadett B 1.1 15 48
7 Wetzel Siegfried Göttingen D 33 Gold 15

32 2 Schlung Hans-HermannNörten-Hardenbe D Opel Kadett B 1.1 15 98
7 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 31 Silber 15

42 3 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 149
7 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 30 Silber 15

47 4 Großkopf Ulrich Scharzfeld D Opel Kadett B 1.1 15 182
7 Bahr Hans-Peter Herzberg D 35 Bronze 15

50 5 Holtz Lothar Wathlingen D Simca 1000 Rallye 15 196
7 Gohl Wilfried Hannover D 29 Bronze 15

53 6 Düber Walter Braunschweig D Opel Kadett B 1.1 15 208
7 Peters Wolfgang Braunschweig D 32 Bronze 15

55 7 Neutze Wilhelm Grebenstein D Fiat 850 Coupé 17 268
7 Bötte Werner Hümme D 34 Erinnerung 15

ONS-Reg.-Nr. 235/70  Länge: 420 km Start+Ziel: Göttingen
ohne WPs

außerdem 21 Bw-Fahrzeuge
Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 9-70 erstellt 31.10.2020 ago    
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